MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Portaria nº 436, de 10 de agosto de 2022

Nomeia membros do Conselho Municipal de

Alimentação Escolar - CAE.

Adair Philippsen, Prefeito do município de Santo Cristo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e Lei

Municipal nº 4.045, de 26 de junho de 2018, NOMEIA o Conselho Municipal de

Alimentação Escolar, que será composto pelos seguintes integrantes: a)

representantes do Executivo Municipal: Angélica Carolina Bilhalva (titular) e

Cristiane Weyh Malikoski da Silva (suplente); b) representantes de entidades

docentes, discentes ou trabalhadores na área de educação: Maristela Maya

(titular) e Wilson Froehlich (suplente), Neidi Paula Heck (titular) e Vilson João

Weber (suplente); c) representantes de pais e alunos: Carla Veridiana Neuberger

(titular) e Rosane Isabel Hackenhaar (suplente); e Odair José M. Neuberger

(titular) e Odete Maria Kaspary (suplente); d) representantes indicados por

entidades civis organizadas: Vanderlei Monback (titular) e Rosi Kelly Regina

Marmitt (suplente); e Vanderlei Neuhaus (titular) e Paulo Schons (suplente).

A presente portaria passa a vigorar na data de sua publicação e revoga a

Portaria nº 300, de 18 de agosto de 2020.

Santo Cristo, 67º Ano de Emancipação, 10 de agosto de 2022.

Adair Philippsen,

Prefeito.

Registre-se e publique-se.

Loreci Anastácia Finger Riewe,

Vice-Prefeita.

	Portaria nº 436, de 10 de agosto de 2022
	Adair Philippsen, Prefeito do município de Santo